
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

         от  08 сентября  2022 года                                                                                    №  14.1 

 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О реализации Указа Главы Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года № 175  

«О поощрении региональных и муниципальных управленческих команд,  деятельность 
которых способствовала достижению   Удмуртской Республики в 2021 году значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации» 

 

            В целях реализации Указа Главы Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года № 175 

«О поощрении региональных и муниципальных управленческих команд,  деятельность которых 
способствовала достижению   Удмуртской Республики в 2021 году значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей 
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Президиум 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 
 

        Утвердить прилагаемые: 
        1)  Порядок формирования муниципальных управленческих команд, деятельность 

которых способствовала достижению Можгинским районом в 2021 году значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  
органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденных  Указом Главы Удмуртской 
Республики от 23 августа 2022 года № 175 «О поощрении региональных и 
муниципальных управленческих команд,  деятельность которых способствовала 
достижению   Удмуртской Республики в 2021 году значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации». 

        2) Размер поощрения Главы муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

Удмуртской Республики»                                                                      Г.П.Королькова 



                                                                       
 

УТВЕРЖДЕН 

 решением Президиума Совета депутатов   
муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район 

 Удмуртской Республики» 

от 08 сентября  2022 года № 14.1 

 

ПОРЯДОК 

 формирования муниципальных управленческих команд, деятельность которых 
способствовала достижению Можгинского района в 2021 году значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  органов 
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденных  Указом Главы Удмуртской 
Республики от 23 августа 2022 года № 175 «О поощрении региональных и муниципальных 
управленческих команд,  деятельность которых способствовала достижению   Удмуртской 

Республики в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

 

         Под муниципальными управленческими командами понимаются отдельные лица из числа 
следующих должностных лиц, деятельность которых способствовала достижению Можгинского 
района в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 
высших должностных лиц  органов местного самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденных  Указом 
Главы Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года № 175 «О поощрении региональных и 
муниципальных управленческих команд,  деятельность которых способствовала достижению   
Удмуртской Республики в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации»: 

1. Муниципальная управленческая команда: 
1) Глава муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики»; 
2) лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики», работники Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», не являющиеся муниципальными служащими; 

3) руководители и работники муниципальных учреждений Можгинского района. 
           Персональный состав муниципальной управленческой команды из числа лиц, указанных в 
подпункте 1 настоящего пункта и распределение поощрения определяется Президиумом Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики», в подпункте 2 и 3 настоящего пункта,  распределение поощрения, определяется 
Главой муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики», размеров поощрения муниципальных управленческих команд с учетом рейтинга 
эффективности работы муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» в 2021 году, утвержденных  Указом Главы Удмуртской Республики от 
23 августа 2022 года № 175 «О поощрении региональных и муниципальных управленческих 
команд,  деятельность которых способствовала достижению   Удмуртской Республики в 2021 году 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных 
лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации». 
 

 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

 решением Президиума Совета депутатов   
муниципального образования «Муниципальный округ 

 Можгинский район Удмуртской Республики» 

от 08 сентября  2022  года № 14.1 
 

 

РАЗМЕР ПООЩРЕНИЯ 

  

  Главы муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» за достижения Можгинского района Удмуртской Республики в 2021 году значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» 

 

№ 
п/п 

Муниципальное образование в Удмуртской Республике Размер поощрения с учетом 
отчислений во внебюджетные 

фонды, тыс. руб. 
1  Можгинский район 182 823,0 

 

 

 

 

 

Председатель  Совета депутатов 

 муниципального образования                                       

«Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики»                                                                            Г. П. Королькова 
 

 

 


